



Smagløs Open ApS

Thunøgade 14C, 1., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 14 72 54 90

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

Børge Nyeland Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Smagløs Open ApS Thunøgade 14C, 1. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 14 72 54 90
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Dorte Køfoed Jørgensen Børge Nyeland Andersen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Nordea, Frederiks Plads 40, 8000 Aarhus C
Modervirksomhed	B og D Holding af 1998 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere regnskabsår bestået af at drive virksomhed med handel og investering i fast ejendom, ejendomsprojektudvikling, udlejning af fast ejendom samt anden hertil knyttet eller afledt virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 913 t.kr. mod 401 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.135 t.kr. mod -3.036 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	912.588	400.945
Værdiregulering af investeringsejendomme	-3.014.337	-1.864.000
1 Personaleomkostninger	-544.252	-525.077
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-50.111
Andre driftsomkostninger	0	-836.000
Resultat før finansielle poster	-2.646.001	-2.874.243
Andre finansielle indtægter	0	7.775
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.394.006	-998.002
Resultat før skat	-4.040.007	-3.864.470
Skat af årets resultat	904.521	828.186
Årets resultat	-3.135.486	-3.036.284
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-3.135.486	-3.036.284
Disponeret i alt	-3.135.486	-3.036.284

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
4	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	0
5	Investeringsejendomme	50.154.001	52.918.873
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>50.154.001</u>	<u>52.918.873</u>
6	Deposita	12.391	12.391
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.391</u>	<u>12.391</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>50.166.392</u>	<u>52.931.264</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	51.778	51.778
	Varebeholdninger i alt	<u>51.778</u>	<u>51.778</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.160	16.928
	Andre tilgodehavender	15.138	2.606
	Tilgodehavender i alt	<u>17.298</u>	<u>19.534</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>481.839</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>69.076</u>	<u>553.151</u>
	Aktiver i alt	<u>50.235.468</u>	<u>53.484.415</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	<u>14.278.500</u>	<u>17.413.986</u>
	Egenkapital i alt	<u>14.478.500</u>	<u>17.613.986</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>138.412</u>	<u>1.042.933</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>138.412</u>	<u>1.042.933</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitutter	<u>12.717.640</u>	<u>12.908.862</u>
8	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.717.640</u>	<u>12.908.862</u>
8	Kortfristet del af langfristet gæld	152.000	152.000
	Gæld til pengeinstitutter	2.218.476	0
	Deposita og forudbetalt leje	368.075	319.575
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	141.381	319.274
	Gæld til tilknyttede virksomheder	17.266.420	12.774.319
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.737.673	2.638.054
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	136.466
	Anden gæld	<u>16.891</u>	<u>5.578.946</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>22.900.916</u>	<u>21.918.634</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>35.618.556</u>	<u>34.827.496</u>
	Passiver i alt	<u>50.235.468</u>	<u>53.484.415</u>

9 Oplysninger om dagsværdi

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	20.450.270	20.650.270
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.036.284	-3.036.284
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	17.413.986	17.613.986
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.135.486	-3.135.486
	200.000	14.278.500	14.478.500

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	538.596	515.658
Andre omkostninger til social sikring	3.408	4.260
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>2.248</u>	<u>5.159</u>
	<u>544.252</u>	<u>525.077</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	504.349	432.972
Andre finansielle omkostninger	<u>889.657</u>	<u>565.030</u>
	<u>1.394.006</u>	<u>998.002</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	<u>14.608</u>	<u>14.608</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>14.608</u>	<u>14.608</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-14.608	-12.984
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>-1.624</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-14.608</u>	<u>-14.608</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2023	0	1.526.687
Afgang i årets løb	0	-1.395.000
Overførsler	0	-83.200
Kostpris 31. december 2023	0	48.487
Årets nedskrivninger	0	-48.487
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	0	-48.487
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	0
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	47.987.451	28.780.096
Tilgang i årets løb	249.465	21.059.128
Afgang i årets løb	0	-1.851.773
Kostpris 31. december 2023	48.236.916	47.987.451
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	4.931.422	9.289.649
Årets regulering til dagsværdi	-3.014.337	-1.864.000
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	-2.494.227
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	1.917.085	4.931.422
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	50.154.001	52.918.873

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. For ejendomme der er købt i året og som er under ombygning er dagsværdien opgjort til kostprisen.

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ejendommene er hovedsagelig beliggende i Århus centrum og udlejes til bolig. En enkelt ejendom ligger i sabro og benyttes til butik.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Højeste afkastprocent	6,5%	6,15%
Laveste afkastprocent	3,5%	3,25%
Højeste leje pr. m2 for lejemål: (kr.)	1.820	1.625
Mindste leje pr. m2 for lejemål: (kr.)	388	388

- For boligejendomme beliggende i Aarhus Kommune er der forudsat en udlejningsprocent på 100%.
- For ejendommen beliggende Åboulevarden 58, 3., 8000 Aarhus C er pt. ikke udlejet. Det normaliserede driftsresultat vurderes at udgøre 78 t.kr./år.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 50.154 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 4.352 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 3.483 t.kr.

6. Deposita

Kostpris 1. januar 2023	<u>12.391</u>	<u>12.391</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>12.391</u>	<u>12.391</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>12.391</u>	<u>12.391</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	12.869.640	13.060.862
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-152.000</u>	<u>-152.000</u>
	<u>12.717.640</u>	<u>12.908.862</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>11.593.000</u>	<u>11.784.000</u>

8. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>12.869.640</u>	<u>152.000</u>	<u>12.717.640</u>	<u>11.593.000</u>
	<u>12.869.640</u>	<u>152.000</u>	<u>12.717.640</u>	<u>11.593.000</u>

9. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Finansielle aktiver (handels- beholdning)</u>	<u>Finansielle aktiver (handels- beholdning)</u>	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>50.154.001</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-3.014.337</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.870 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 50.154 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.218 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger. Der er tinglyst skadeløsbrev på nom. 2.500 t.kr. samt ejerpantebrev på nom. 5.000 t.kr.

Noter

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med B og D Holding af 1998 ApS, CVR-nr. 21085235, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsrapport.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
